Trapezförmiger Verdrängungsauslass VA-T...
Halbtrapezförmiger Verdrängungsauslass VA-TH...
DS
 40
10
06
.20
03

Bild 12: Halbtrapezförmiger Verdrängungsauslass,
Baugröße 250 oder 500
Typenbezeichnung
Trapezförmiger Verdrängungsauslass
VA – T – _____ / _____ – ___
Funktion / Art
T   = trapezförmig
Nennbreite   140, 290 und 500 mm
Nennlänge   800, 1250, 1600 und 1800 mm
Anordnung
F  =  freihängend
D  =  deckeneben
W =  an einer Wand
Beispiel:
Trapezförmiger Verdrängungsauslass, Breite 140 mm,
Länge 1250 mm, Anordnung freihängend.
      Typ: VA – T – 140 / 1250 – F
Halbtrapezförmiger Verdrängungsauslass
VA – TH – _____ / _____ – ___– ___
Anschlussart
A1 = Rechteckiger Anschluss-Stutzen zum Einschieben
       in Zuluftkanäle (Standard)
A2 = Rechteckiger Anschluss-Stutzen mit Einlegerahmen
       für Kanalanbau (Stutzen oben)
A3 = Rechteckiger Anschluss-Stutzen, passend zu
       Eckwinkelflansch 20 mm
R   = Rohranschluss (2 Anschluss-Stutzen – DN je nach
       Baugröße)
Anschlussanordnung
O  =  Anschluss oben (Standard)
H  =  Anschluss hinten
Beispiel:
Halbtrapezförmiger Verdrängungsauslass, Baugröße 250,
Nennlänge 1200 mm, Anschluss an Wickelfalzrohr,
Anschluss-Stutzen oben.
      Typ: VA – TH – 250 / 1200 – R – O
Funktion / Art
TH = halb-
trapezförmig
Baugröße
250 und 500
Nennlänge
1200, 1500 und
1800 mm
Ve
rd